令和５年４月６日

保護者 様

佐々町立口石小学校

校長 岩下 裕之介

令和５年度新型コロナウイルス感染症対策のための対応について

春暖の候、保護者の皆様には、日頃より本校教育活動に対しまして、温かいご支援ご協力をいた

だき誠にありがとうございます。

「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」の改訂を踏まえ、令和

５年度の対応につきましては、下記のとおりといたします。何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお

願いいたします。

記

１ マスク着用についての基本的な考え方

（１）児童生徒、教職員、保護者等については、基本的に、マスクを着用するかどうかは個人の

判断です。

（２）場合によっては、児童にマスクの着用を促すこともあります。

    ○ 季節性インフルエンザ等も含め、感染症が流行している場合

    ○ 屋内で一斉に大きな声を出す等の際、適切な距離が確保できない場合

（３）マスクを着用しない児童についても、感染症対策のため、予備のマスクをランドセル等

に入れておくことを推奨します。

（４）児童の間で、マスクの着用の有無による差別・偏見等がないように、指導を行います。

２ 学校教育活動について

（１）学校教育活動については、これまで同様、手洗い等の手指衛生、効果的な換気等、基本

的な感染症対策を行いながら、実施していきます。

（２）給食については、コロナ禍前同様、衛生上の観点から、準備中は全員マスク着用です。

給食を食べる際は、大声での会話をひかえたり距離をとったりするなど、適切な対策を

講じます。

３ 出席等の取り扱いについて

（１）次の場合は、出席停止扱いとなります。

  ・ 児童が、陽性となった場合

  ・ 児童が、感染者の濃厚接触者となった場合

  ・ 児童が、発熱、喉頭痛、咳等の普段と異なる症状が見られた場合

   （感染が拡大していない時の通常の発熱や、持病によるものと思われる症状の場合は、

「病欠」扱いとします。）

（２）同居の家族に発熱等の症状が見られる場合でも、登校させてかまいません。この場合

に、同居の家族が、コロナ陽性と未診断の場合で児童を念のために欠席させた場合は、

「出席停止」ではなく、「事故欠」とします。ただし、地域の感染状況によっては、「出

席停止」とする場合もあります。

（３）出席停止、病欠、事故欠等がわからない場合は、学校までお問い合わせ下さい。

（４）健康観察記録表につきましては、５月２日（火）までは、継続して実施します。

口石小学校
ＴＥＬ ６２－３５１５
教頭 的野 和之